
ZARZĄDZENIE  NR 132/2023 

WÓJTA  GMINY DĘBNICA  KASZUBSKA 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowego harmonogramu rzeczowo-finansowego wdrażania uchwał 

antysmogowych w zakresie budynków i lokali mieszkalnych i niemieszkalnych zlokalizowanych na terenie 

Gminy Dębnica Kaszubska, niestanowiących własności Gminy Dębnica Kaszubska 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 

poz. 572 i poz. 1463) w związku z uchwałą nr 308/XXIV/20 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 

28 września 2020 roku w sprawie programu ochrony powietrza dla strefy pomorskiej, w której został przekroczony 

poziom dopuszczalny pyłu zawieszonego PM10 oraz poziom docelowy benzo(a)pirenu zmienioną uchwałą 

nr 414/XXXIV/21 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 28 czerwca 2021 r. oraz uchwałą nr 310/XXIV/20 

Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 28 września 2020 roku w sprawie wprowadzenia na obszarze 

województwa pomorskiego, z wyłączeniem Gminy Miasta Sopotu i obszaru miast, ograniczeń i zakazów 

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się harmonogram rzeczowo-finansowy wdrażania uchwał antysmogowych w odniesieniu 

do budynków i lokali zlokalizowanych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska, niestanowiących własności Gminy 

Dębnica Kaszubska, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Na podstawie harmonogramu rzeczowo-finansowego, o którym mowa w §1 poleca się stopniową 

likwidację bądź wymianę instalacji, w których następuje spalanie paliw w budynkach i lokalach mieszkalnych 

i niemieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska, niestanowiących własności Gminy 

Dębnica Kaszubska na potrzeby ogrzewania i przygotowywania ciepłej wody użytkowej. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt Gminy Dębnica Kaszubska 

Iwona Warkocka  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84FCE802-B98C-44BB-89E5-57A08711EE56. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do zarządzenia nr 132/2023 

Wójta Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 29 września 2023 r. 

HARMONOGRAM RZECZOWO FINANSOWY WDRAŻANIA UCHWAŁY ANTYSMOGOWEJ NR 310/XXIV/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA 

POMORSKIEGO Z DNIA 28 WRZEŚNIA 2020 R. W ZAKRESIE BUDYNKÓW I LOKALI ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE GMINY DĘBNICA 

KASZUBSKA, NIESTANOWIĄCYCH WŁASNOŚCI GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

Klasa źródeł 

ciepła na 

paliwo stałe 

Termin 

eksploatowania 

źródła ciepła i 

jego likwidacji 

lub wymiany 

2024 2025 2026 2024-2026 2027-2035 

 

Szacowana 

ilość 

kwalifikują

ca się do 

wymiany 

[szt.] 

Proponowane źródła 

ciepła: 

 

[Szt.] 

 

 

Szacowany 

koszt 

wymiany 

netto 

[zł] 

Szacowana 

ilość do 

wymiany 

[szt.] 

Proponowane 

źródła ciepła: 

 

[Szt.] 

 

 

Szacowany 

koszt 

wymiany 

netto 

[zł] 

Szacowana 

ilość do 

wymiany 

[szt.] 

Proponowane 

źródła ciepła: 

 

[Szt.] 

 

 

Szacowany 

koszt 

wymiany 

netto 

[zł] 

Łączny koszt: Łączny koszt: 

 

 

 

 

kotły poniżej 

klasy 3, 

kominki, kozy 

i piece 

niespełniające 

wymagań 

ekoprojektu 

 

 

 

 

 

1 września 2024 

 

 

 

 

 

35 

Pompa ciepła 

powietrze/woda o 

podwyższonej klasie 

efektywności 

energetycznej 

25 

 

 

 

 

880 000,00 

- - - - - - - - 

880 000,00  

 

 

 

 

- 
Kocioł zgazowujący 

drewno o 

podwyższonym 

standardzie - 

ekoprojekt 

3 

 

61 200,00  61 200,00 

Kotłownia gazowa 2 37 000,00 37 000,00 

 Kocioł na pellet 

drzewny o 

podwyższonm 

standardzie - 

ekoprojekt 

5 102 000,00 102 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84FCE802-B98C-44BB-89E5-57A08711EE56. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

Kotły klasy 3 

i klasy 4 

 

 

 

 

1 września 2026 

 

 

 

 

 

10 

Pompa ciepła 

powietrze/woda o 

podwyższonej klasie 

efektywności 

energetycznej 

 

6 

 

 

 

211 200,00  

 

 

 

 

40 

Pompa ciepła 

powietrze/woda o 

podwyższonej 

klasie 

efektywności 

energetycznej 

30  1 056 000,00  

 

 

 

 

45 

Pompa ciepła 

powietrze/woda 

o podwyższonej 

klasie 

efektywności 

energetycznej 

 

 

30 

 

 

1 056 000,00 2 323 200,00  

Kocioł zgazowujący 

drewno o 

podwyższonym 

standardzie - 

ekoprojekt 

2 

 

40 800,00 Kocioł 

zgazowujący 

drewno o 

podwyższonym 

standardzie - 

ekoprojekt 

3 

 

61 200,00 Kocioł 

zgazowujący 

drewno o 

podwyższonym 

standardzie - 

ekoprojekt 

5 

 

102 000,00 204 000,00 

Kotłownia gazowa 1 18 500,00 Kotłownia gazowa 2 

 

37 000,00 Kotłownia 

gazowa 

5 

 

92 500,00 148 000,00  

 Kocioł na pellet 

drzewny o 

podwyższonym 

standardzie - 

ekoprojekt 

1 20 400,00  Kocioł na pellet 

drzewny o 

podwyższonym 

standardzie- 

ekoprojekt 

5 102 000,00  Kocioł na pellet 

drzewny o 

podwyższonym 

standardzie - 

ekoprojekt 

5 102 000,00 224 400,00  

kotły klasy 5 1 lipca 2035 - - - - - - - - - -  

RAZEM [zł]   1 371 100,00 

 

 1 256 200,00  1 352 500,00 3 979 800,00  

Źródła finansowania: 1. Dedykowane wojewódzkie/rządowe programy dotacyjne np. „Czyste Powietrze”, „Ciepłe Mieszkanie”. 

 

Szacunkowy koszt wymiany jednego kotła określono na podstawie maksymalnej kwoty dotacji przy 100 % intensywności dofinansowania w programie „Czyste 

Powietrze” przy podziale na poszczególne rodzaje proponowanych źródeł ciepła:  

1. Pompa ciepła powietrze woda o podwyższonej klasie efektywności energetycznej: 35 200,00 zł. 

2. Kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie: 20 400,00 zł. 

3. Kotłownia gazowa: 18 500,00 zł. 

4. Kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie: 20 400,00 zł. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84FCE802-B98C-44BB-89E5-57A08711EE56. Podpisany Strona 3


		2023-09-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




